
АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2022                         с. Бондари                                         № 541

О проведении месячника безопасности 
на водных объектах Бондарского района 

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,   распоряжением   главы   Тамбовской   области   от   13.12.2022
№  131  «О  мерах  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах
Тамбовской области в период ледостава 2022-2023 годов», в целях обеспечения
безопасности людей на водных объектах Бондарского района, охране их жизни
и здоровья, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник безопасности на водных объектах на территории
Бондарского района с 19.12.2022 года по 16.01.2023 года.

2.  Утвердить  План  проведения  месячника  безопасности  на  водных
объектах Бондарского района согласно приложению.

3. Рекомендовать главам сельсоветов:
- обеспечить проведение месячника на подведомственной территории;
-  принять  исчерпывающие  меры  по  усилению  профилактической,

агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы с населением;
-  в  опасных  местах  установить  предупреждающие  (запрещающие)

аншлаги;
-  организовать информирование населения поселений через имеющиеся

информационные средства:
- о  запрете  выхода на лёд водных объектов в местах,  где выставлены

запрещающие знаки;
- о  необходимости  соблюдения  гражданами  мер  безопасности,

установленных разделом 8 Правил охраны жизни людей на водных объектах в
Тамбовской  области,  утвержденных  постановлением  администрации
Тамбовской области от 19.04.2007 № 415 «Об утверждении Правил охраны
жизни людей на водных объектах Тамбовской области», в том числе в период
ледостава;

-  о  ледовой  обстановке  на  водных  объектах,  в  традиционных  местах
отдыха и подледного лова рыбы;



2

-  совместно  с  работниками  отделения  полиции  села  Бондари
межмуниципального  отдела  Министерства  внутренних  дел  Российской
Федерациии  «Рассказовский»  (далее  -  отделения  полиции),  представителями
добровольных народных дружин и общественностью организовать работу по
совместному  патрулированию  для  обеспечения  правопорядка  в  местах
массового выхода на лед граждан;

- обеспечить установку запрещающих знаков на береговой линии водных
объектов в местах, опасных для жизни и здоровья людей, в том числе в местах
зимней рыбалки;

- разработать, изготовить и распространить среди населения наглядную
агитацию  по  мерам  безопасности  при  нахождении  на  льду  (памятки,
инструкции, плакаты);

- предусмотреть организацию  дежурства в местах выхода людей на лед
передвижных  спасательных  постов  и  постов  наблюдения  из  представителей
администраций  муниципальных  образований  района  во  взаимодействии  с
аварийно-спасательными формированиями и общественными организациями.
     4.  Отделу   образования   администрации   района   (Лудкова)  в   целях
обеспечения безопасности учащихся организовать проведение занятий с детьми
в  образовательных  организациях  района  по  мерам  безопасности  при
нахождении на льду и профилактике происшествий.

5.  Информацию  о  проведённых  мероприятиях  представить  в  отдел
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, общественной безопасности и
мобилизационной  подготовки администрации  района по  завершению
месячника.

6. Результаты проведения  месячника безопасности  на  водных объектах
Бондарского  района  рассмотреть  на  заседании  районной  комиссии  по
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна»,
сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава района                                                                                             И.А.Захаров
                                                                                                

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


2

Управляющий делами 
администрации района 
________________Е.Н.Кошелева
Начальник правового отдела 
администрации района 
________________Н.Н.Мешкова
  

В.А.Пузин
24356   

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

